- Saccardo, Fungi ital., fig. 229 [*id.*].  
**deflectens** (Karst.) Sacc. et D. Sacc. (**2** 712 et **17** 889).  
 Berlese, Icones Fungor. **1**, tab. 10 fig. 5 [*Lophidium*].  
**fenestrale** (Cke. et Ell.) Lind. (**2** 715, **9** 1093, **17** 889).  
 Berlese in Malpighia, **1** (1887) tab. 13 fig. 9 [*Lophidium*].  
 Berlese, Fungi moric., tab. 45 fig. 1-11 [*id.*].  
 Berlese, Icones Fungor. **1**, tab. 11 fig. 2 [*id.*].  
**gregarium** (Fuck.) Trev. (**2** 713 et **17** 889).  
 Berlese, Icones Fungor. **1**, tab. 11 fig. 1 [*Lophidium*].  
 Lehmann, Lophiostoma, tab. 5 fig. 58 (fr.) [*Lophiostoma*].  
 Saccardo, Fungi ital., fig. 230 [*id.*].  
**hygrophilum** (Sacc.) Trevis. (**2** 716 et **17** 889).  
 Saccardo, Fungi ital., fig. 221 [*Lophiostoma*].  
 Berlese, Icones Fungor. **1**, tab. 10 fig. 7 [*Lophidium*].  
**minus** (Ellis) Sacc. et D. Sacc. (**9** 1092 et **17** 889).  
 Berlese, Icones Fungor. **1**, tab. 10 fig. 1 [*Lophidium*].  
**muriforme** (Hazsl.) Sacc. et Trav. (\*).  
 Hazslinszky, Sphær. Hungar., tab. 5 fig. 18 (fr.) [*Lophiostoma*].  
**nobile** (Sacc.) Sacc. et D. Sacc. (**2** 712 et **17** 890).  
 Saccardo, Fungi ital., fig. 232 [*Lophiostoma*].  
 Berlese, Icones Fungor., **1**, tab. 10 fig. 6 [*Lophidium*].  
**pachysporum** (Sacc.) Sacc. et D. Sacc. (**2** 714 et **17** 890).  
 Saccardo, Fungi ital., fig. 231 [*Lophiostoma*, ex err. *brachysporum*].  
 Berlese, Icones Fungor. **1**, tab. 11 fig. 3 [*Lophidium*].  
**Populi** (Fabre) Sacc. et D. Sacc. (**2** 713 et **17** 890).  
 Fabre in Annal. Sc. Nat., sér. 6, **9** (1879) tab. 4 fig. 41 (spor.) [*Lophidium*].  
**Santolinæ** (Fabre) Sacc. et D. Sacc. (**2** 716 et **17** 890).  
 Fabre in Annal. Sc. Nat., sér. 6, **9** (1879) tab. 4 fig. 40 (spor.) [*Lophidium*].  
**Scorpii** (Fabre) Sacc. et D. Sacc. (**2** 710 et **17** 890).  
 Fabre in Ann. Sc. Nat., sér. 6, **9** (1879) tab. 4 fig. 44 (spor.) [*Lophidium*].  
 Berlese, Icones Fungor. **1**, tab. 10 fig. 2 [*id.*].  
**Spartii** (Fabre) Lind. (**2** 711 et **17** 889).  
 Fabre in Annal. Sc. Nat., sér. 6, **9** (1879) tab. 4 fig. 43 (spor.) [*Lophidium*].  
**subcompressum** (Karst.) Sacc. et D. Sacc. (**2** 712 et **17** 890).  
 Saccardo et Roumeg. in Revue Mycol. **8** (1886) tab. 57 fig. 5 [*Lophidium*].  
**subgregarium** (Massal.) Sacc. et D. Sacc. (**9** 1092 et **17** 890).  
 Massalongo, Micol. Veron., tab. 1 fig. 1 [*Lophidium*].  
**thyridioides** (Sacc. et Speg.) Lind. (**2** 715 et **17** 889).  
 Saccardo, Fungi ital., fig. 357 [*Lophidium*].  
 Berlese, Icones Fungor. **1**, tab. 11 fig. 4 [*id.*].  
**tingens** (Ell.) Sacc. et D. Sacc. (**2** 710 et **17** 890).  
 Ellis et Everhart, North-American Pyrenomyc., tab. 25 fig. 10-12 [*Lophidium*].